¶ Incipit prologus.

Quonia om̄i cōfi-
tenti necessariuz
est hanc genera-
lem p̄fessionē d̄s-
cere et facere. cu-
sus tanta vñt⁹ fm̄ magistrus
sententiaz libro. iij. dist. xxi.
ca. v. q̄ innumeralia venialia
pctā delet. mortalia vero ⁊ cr̄s
m̄nalia q̄ nō recordari tollit
pctā p̄o que fecisti ad memos

riam reducit. Et idēo ad vñ-
litatē mibi p̄fitentiū ego mag-
ister andreas hyspanus rho-
mane ecclesie penitentiariū olim
Quitarētis ⁊ Viacētis. nunc
vero Degarētis vocat⁹ ep̄s
ordinis sc̄ti Benedicti requis-
tus p̄ mibi p̄fitentes hanc ge-
neralē p̄fessionē. q̄ quasi om̄ia
pctā continet. ex multis sc̄tōꝝ
patrū dictis collegi. p̄bis bres-
uiorib; q̄ potuit. qz diffus⁹ in
mea maiori p̄fessione p̄cessi.

¶ Incipit confessio.

Hacta igitur signo san-
cte crucis ante oia die
p̄mo. Ego reus ⁊ pec-
cator maxim⁹ p̄fiteor: deo om-
nipotēti ⁊ beate marie semp̄
gini ⁊ oibus sanctis ⁊ tibi p̄t
meo sp̄iali. qz peccaui nimis
ab hora qua incepi peccare vs-
q; in p̄sentē diē mortaliter. cr̄
m̄naliter: venialiter: cogitati-
one: p̄sensu: delectatiōe: delibe-
ratione: p̄silio. locutione: visu.
p̄bo: omissione ⁊ ope p̄tra deū
patrē omnipotentē p̄ nature in-
firmitatē p̄tra filiū dei p̄ anie-
ignorantiā ⁊ cecitatē. p̄tra sp̄i-
ritū sanctū p̄ maliciā ⁊ obsti-
nationē. desperationē ⁊ volū-
tariā peccandi p̄suetudinē. tñ

cupiditate et amore inordinato. quod timore serui et mundano pro impugnatione veritatis agnitae ac inuidentiā caritatis fraternelle et propositum non penitendi. **Et** confiteor me peccasse contra deum meum tam cogitatione et locutione quam ope et omissione.

De cogitatione:

Primo peccavi cogitatione. quia carnis delicias gulas luxurias secti pompas honores et diuitias habere cogitavi et multum cupiui: ac turpibus cogitationibus pensavi: et tam impudicam imaginationem in eis habui et delectationem quam multas meas cogitationes ope profecisset nisi timor et verecundia mundi me retraxisset. **U**orde et alio horas meas non dixi. nec deum laudavi. nec de ipso aut futuro seculo seu de die iudicii cogitavi. Imo temptaciones diaboli et mundi voluntarie suscepi et eis pensavi. vindictas desideravi et amicitias simulavi. in meis aduersitatibus patientiam non habui. in affectum cordis transiui. et ope profeci quicquid penitus cogitata facere potui. **Q**ualitercumque cogitatione peccavi reddo me culpabilem: et dico meam culpam.

De locutione.

Secundo pro peccavi in locutione. quod sepius superflue et inepte locutus sum. **D**eum meum et sanctos eius blasphemavi: et deus de suis operibus reprehendi. peccata mea propria defendi et excusavi. In uanum iuravi superioribus et meis proximis detraxi: et contra eos murmuravi. eorum uita et opera sinistre iudicavi. et eos diffamaui. iurata et promissa non seruavi. sed sepe peieravi et periuravi. et multos decepi per uerba. testimonium falsum dixi. perniciosamente mentitus sum. proximis et familiaribus meis maledixi. et eos uisituperavi et scandalizavi. maioribus adulari fui. et cum superbis ac mendacibus eorum amorem procuravi. contentiones et litigiosas causas procuravi. et discordias seminavi. male consului. et biliguus fui. meipsum laudavi. et secreta reuelavi. **I**ndiscretus fui. et uota honesta non impleui. **D**issolutus in visu fui et in risu. **I**achinnos et cantiones de alijs feci. serba scurrilia et turpia dixi: et perfidus in uerbis extitit. uerba dei iacui. non docui: non correxi proximos. non monui. horas meas debite non

legi. nec Ihesus fui. nō cōmuni-
caui. nec deo meo v̄ bñficijs
accepts mane. die ac nocte gra-
tias reddidi. nec alta scrā offi-
cia lngue exercui. sed eam ad
oia vlciosa yba laxaui. **Qua-**
litercūq; ego locutiōe peccaui.
reddo me culpabilē z dico me
am culpā. **De septē peccatjs**
mortalib. Et de peccis operis
Et primo de Superbia.

Gertio p̄ peccaui opere z
actione multipliciter. **Et**
p̄mo Isteor me peccasse cōtra
deū meū z primū: z septēz pec-
cata mortalia cōmisisse. **Su-**
perbiā enī cōmisi. qz singulari
excellētia alijs p̄cesse volui.
pomposus z p̄sumptuos⁹ fui
in meis opibus semp vanam
gloriā questuiz habui. de diui-
tijs: honorib⁹. de genere et no-
bilitate z corpis pulcritudine
me iactaui. z causa ip̄oz alijs
dñari volui. inobediens prela-
tis extiti. **Men-**suras ecclie z sy-
nodoz nō curaui. hypocrita
fui. rebellis z obstinat⁹ in consuetudine peccādi. Isteri z pe-
nitere seu cōmunicare nolui.
Parentes proximos z inferio-
res despei. z meos familiares
z amicos ybis supbis a me ef-

fugauī. **Curiosus** et leuis in
ybis meis et dissolut⁹ in risu
extiti: singularis esse ybis et fas-
cris decreui. p̄pria volūtatē
semp implere volui. peccā pro-
pria excusaui z defēdi. cito cre-
didi z ingrat⁹ deo z hoib⁹ de
beneficijs extiti.

Item peccaui. **De auaricia.**
ui in peccato cupiditatjs z auaricie.
quia inordinate diuitias
honores: pecunias: et bñficijs
cupiui z amui. **Res** alienas
abstuli et retinui iniuste z dissi-
pauī. **Parcus** mihi in necessa-
rijs exhibiōe: z primo in ele-
mosynaz largitione fui. p̄pter
pecunias honores z beneficia
multa falsa testimonia. falsas
litteras: p̄ditiones. adulteria.
proximozum damna: vsuras:
symonias. deceptiones. frau-
des. rapinas. furta. mendacia
causas litigiosas: iniustas et
iniq̄s sentētijs. officia tyrāni-
ca mercātijs z aduocatiōes
cāz sinistraz. ac p̄curaciones
falsos testes. falsas l̄ras. p̄uer-
sorū z p̄sanguineoz. p̄mo: oēs
in dei ecclia ludos fortuitos
et falsa iuramenta dixi: feci: et
prouocaui.

De luxuria.

Item peccauit in peccato fornicationis. et luxurie. quia delectatione et cogitatione gulae et luxurie. corporis pollutiones in corpore meo habui. verbis luxuriosis tactibus amplexibus et osculis. et aliquando actibus inhonestis mulieres turpiter cogui et dilexi. et si non opere tamen mente adulterium. incestum. raptum. et peccatum contra naturam facere et exercere desiderauit. **De inuidia**

Item peccauit in peccato inuidie. Nam honorem et famam ac promotorem proximi propter inuidiam destruere et impedire procurauit et de eius danno et infortunio gauisus fuit. et de eius prosperitate ualde doluit. et eum deprepsi in quantum potuit. **De gula.** Item peccauit in peccato gulae. quia horam comedendi et bibendi sepius proueni sine siti et fame comedit et bibit et ebrietate me repleuit. **T**ibum et porum auidesumpsi. et frequenter comedi in die et bibi. **S**untuosa cibaria et pocula ad delectationem carnis procurauit. rabnas frequenter. et in saporibus ciborum et potuum delectatus fuit. ieiunia ecclesie et regularia sepius fregit. et cibaria prohibita sumpsi. **De ira** Item

peccauit in peccato ire. Nam meis proximis et subditis sine causa iratus fui. propter iram meam uindicauit et iniurias mihi illatas sustinere noluit. cum ira deum meum blasphemauit. homines vituperauit. et nocere proximo in persona et in rebus deliberauit. rationem coram corde seruauit. et tu more mentis pro ira habui. clamores feci. discordias seminavi. et ueniam mihi peccatoribus non peti. **De Acedia.** Item peccauit in peccato accidie. Nam bona que tenebar facere non feci. nec procurauit. mala autem que tenebar fugere non fugi. sed plerumque ad illa cucurri. et opere compleui. **P**atrem meum laboribus non quasiuit. tardus ac longus ad confitendum et penitendum de peccatis fui. prius mihi data. uota promissa uel inchoata non compleui. opus dei negligenter feci. **R**emissus in dicendo officium diuinum et in faciundo dei seruitium sui uel inuitus feci. ignauia mea et incuria res meas deturpauit. **I**n horis ac diuinis officiis nullam deuotionem habui. et si aliquando feci aliquid bonum illud cum tristitia et uerecundia ac uana gloria peregi. des

sisterè me posse a peccatis pen-
nitè desperaui. Et indiscreto
feruore deo seruendi tantum
corpus meū exterminauī et ex-
tenuaui q̄ sibi seruire vt tene-
bar postmodū non potui ad
consuetam vitam peruersam
declināi. vota promissa non
compleui nec ieiunia ecclesie
Qualitercūq̄ in his septem
peccat̄ mortalib⁹ aut aliquo
eorum siue i aliquibus circū-
stantiis ipsoꝝ peccaui. dico
meam culpā et redde me cul-
pabilem deo et vobis

De decem preceptis legis.

Quarto peccaui opatiōe
q̄ decem p̄cepta dī mei
transgressus fui opere et volū-
tate. Primo deum meū ex
toto corde meo non dilexi. nō
rimui non adoraui nec firmā
fidem et spem de ip̄o et in ip̄o
habui. quin pot̄ diuinit̄ au-
gurijs. sortilegijs. et incanta-
tionib⁹. heresib⁹. et falsis do-
ctrinis magis q̄ deo meo et
scripturis sacris fidem dedi.
magis de eis confisus fui.

De secundo precepto.

Secundo nome dei mei in-
uanū assumpsi per os meum
pro nulla vel modica re deus

meum periuraui et frequenter
sine causa iuramēta falsa pro-
nunciaui. et super euangeliā
iuravi sine necessitate simplici
verbo credere nolui et per mē-
bra humana dei iuravi. et des-
um et sanctos eius negaui atq̄
blasphemauī.

De tertio p̄cepto.
Tertio peccaui naz dī (pro-
em) domnicā ac festiuitates
ecclesie cum orōnibus missis
et predicationib⁹ et elemosynis
non sanctificaui. s̄ illis dieb⁹
debitos meos repetij et sol-
ui mihi debita procurauī. fa-
miliam meam laborare feci.
temporalibus vacaui. et mū-
di gaudijs. crapulis et luxu-
riosis actib⁹ magis diebus il-
lis festiuit̄ me dī q̄ alijs die-
bus.

De q̄rto precepto.
Quarto peccaui. nam p̄ez
et m̄fem meā corpales nō ho-
norauī. nec eis in necessitatib⁹
subueni. sed eos ad iram
prouocauī prelat̄is et patrib⁹
meis spūalibus et matri mee
sancte ecclesie debitas reuerē-
tias nō feci. nec eorum p̄cepta
et censuras curauī. immo
in contemptū clauū ecclesie
cū excoīcatis scismaticis et he-
reticis p̄icipaui et decimas

quas ecclesie tenebar dare integre non dedi. De. V. p̄cepto

Quinto peccaui. nam proximum meum licet non acru. tamen animo et voluntate occidere voluntate ac in persona et in rebus ledere concupiui. manus violentas in eum posui et ponere decreui vel procuravi. De. VI. p̄cepto

Sexto peccaui erga mulieres conjugatas. nam adulterium cum eis committere optavi verbis promissis et muneribus ad adulterandum eas prouocaui in diuersis cogitationibus et actibus per adulterium me communi. De septimo p̄cepto

Septimo peccaui. nam res alienas iniuste de locis sacris et non sacris abstuli. et officiorum ad recipiendum bona pauperum procuravi et res iuuentas et alienas dominis suis non reddidi. primum crucefixi non debite expendi nec per me ablatum vel furatum aut inuentum unquam restitui. nec voluntates ultimas defunctorum et testamenta adimpleui. De octauo p̄cepto

Octauo peccaui. contra primum meum ex malicia publice et occulte falsum testimonium. falsas scripturas falsos testes contra eum

procuravi et dixi. et eius vitas et mores quantum potui denigravi et vituperavi. orationes maledictiones contra eum proferuli et scandala procuravi.

De nono p̄cepto **N**ono peccaui nam proximi mei viros et sanguineam et sanctimoniale aut infidelle vel iudeam desideravi et in eius pulchritudine gauisus fui et ad eam videndum cucurri et eam habere quocumque modo deliberaui. De decimo p̄cepto

Decimo peccaui. Nam vineas. agros. domos beneficia et bona mei proximi per dolos. fraudes. violentias et deceptiones habere concupiui. et contra eum causas iniustas et litigiosas moui. verbis et factis quantum potui propter illa bona eum rebus suis iniuste prouocavi et prouocare studui in his omnibus dico meam culpam et reddo me deo culpabilem et vobis. De peccatis dominus sensum et omnium

Quinto (membrorum corporis) **O**portui peccaui operacione deum cum omnibus meis membris et sensibus mei corporis. Capillos meos et supercilia mea sepius per superbiam ordinavi. Nam cum meo capite deo et meis maioribus reuerentiam non feci. Item

collū meū ad obedientiā ſclī
nare nolūt. **I**te aures ad au-
diendū luxuriosa ſp̄ba. detra-
ctōes. cant⁹ ⁊ instrumēta mu-
ſicalia dedit. **I**te oculos meos
colorib⁹ deturpauit. ⁊ ipudice
cū eis multas mulieres ac vani-
tates mōdi reſpexi. **I**te nares
meas odorib⁹ puocātib⁹ ad va-
nā glīam ⁊ luxuriā ordiauit.
Ite os meū ad loq̄ndū men-
dacia blaſphemias iniurias d̄-
putauit. **I**te linguā meam ad
guſtādū ſuauiā ⁊ loq̄ndū mē-
dacia ordiauit. **I**te guttur me-
um crapula ⁊ ebrietate reple-
uit. **I**te manib⁹ meis alīcū rap-
pui. ⁊ turpiter cū eis corp⁹ me-
um ⁊ alia mēbra mea ad gñā-
tionē deputata ſeu etiā mulie-
rū ⁊ puellarū ipudice fornicā-
tionib⁹ maculaui. **I**te vētrez
meū luxuriez ebrietatib⁹ dedit.
Ite i lūbīs meis ardore libi-
dis exoptauit. **I**te i corde meo
varias cogitatōes ⁊ tēptatōes
habui. q̄s ope p̄feciffem niſi tū
mor mōdi ⁊ hoim̄ p̄cūdia me
abſtraxiffent. **I**te genua mea
dō meo ⁊ ſcis ⁊ maiorib⁹ ac-
platis nō flexi. **I**te cū pedib⁹
meis ad luxuriādū. furādū ⁊
ſanguinē fundendū cucurri.